令和６年６月１４日

保護者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印西市立本埜中学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　校長  横 尾　浩 由

スーパークールビズ期間の実施について（お知らせ）

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます｡

  過日お知らせした通り、本校では5月～１０月までを夏季正装期間としています。また、暑さ

が厳しくなる７月～９月は、特に式典や行事等がない場合はスーパークールビズ期間として、

曜日を問わず、終日体操服での活動を可としています。しかしながら、すでに夏日が続いてお

り、今後ますます厳しい暑さになることが予想されるため、開始時期を早め、下記の通り実施

いたします。

記

１. スーパークールビズ期間　　６月１７日(月)～１０月４日（金）

２. 詳　細

　　①上記期間は、曜日を問わず、登下校を含め、終日体操服・ハーフパンツまたは私服（体

　　　育を除く）での活動を可とします。

　　②登下校で公共交通機関・自転車を利用する場合は、防犯の観点から、夏季正装または

　　　私服での登下校を推奨します。

　　③毎朝、体調や天気を確認し、暑さを凌げる服装を心がけさせてください。ただし、技術・

　　　家庭科、美術、保健体育など、作業や運動を伴う教科で、長袖の上着（ジャージ）を着用

　　　させる場合があります。

　　④水筒、タオル、着替えを用意するなど、暑さ対策に十分に備えさせてください。